
（単位：円）
科　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　1　経常増減の部
　　　（１）経常収益
　　　　　①会費収入 1,590,000 1,560,000 30,000
　　　　　②調査事業収入 490,599,125 509,187,994 △ 18,588,869
　　　　　③雑収益
　　　　　　　受取利息 136,510 121,572 14,938
　　　　　　　雑収入 11,374,346 14,299,989 △ 2,925,643
　　　　経常収益　計 503,699,981 525,169,555 △ 21,469,574
　　　（２）経常費用
　　　　　①事業費 406,024,015 417,251,925 △ 11,227,910
　　　　　②管理費 48,569,105 55,697,448 △ 7,128,343
　　　　経常費用　計 454,593,120 472,949,373 △ 18,356,253
　　　　　当期経常増減額 49,106,861 52,220,182 △ 3,113,321

　　２　経常外増減の部
　　　（１）経常外収益
　　　　　　役員退職慰労引当金戻入益 0 0 0
　　　　経常外収益　計 0 0 0

　　　（2）経常外費用
　　　　　　固定資産除却損 0 72,775 △ 72,775
　　　　　　役員退職金 0 500,000 △ 500,000
　　　　経常外費用　計 0 572,775 △ 572,775
　　　　　当期経常外増減額 0 △ 572,775 572,775

　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 49,106,861 51,647,407 △ 2,540,546
　　　　　法人税等 25,417,503 23,935,160 1,482,343
　　　　　当期一般正味財産増減額 23,689,358 27,712,247 △ 4,022,889
　　　　　一般正味財産期首残高 257,183,660 229,471,413 27,712,247
　　　　　一般正味財産期末残高 280,873,018 257,183,660 23,689,358

Ⅱ　正味財産期末残高 280,873,018 257,183,660 23,689,358

正味財産増減計算書

自）平成27年4月 1日　
至）平成28年3月31日　



(単位　円)
その他会計

自主研究 研究助成 賛助事業 情報発信 小計 受託事業
 Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部
 （1）経常収益

① 会費収入 1,590,000 1,590,000 1,590,000 1,560,000 30,000
② 調査事業収入 490,599,125 490,599,125 509,187,994 △ 18,588,869
③ 雑収益
　　　受取利息 136,510 136,510 121,572 14,938
　　　雑収入 11,374,346 11,374,346 14,299,989 △ 2,925,643

  経常収益 計 0 0 0 1,590,000 1,590,000 490,599,125 11,510,856 503,699,981 525,169,555 △ 21,469,574
 （2）経常費用

① 事業費 7,364,418 8,056,240 1,096,043 3,869,557 20,386,258 385,637,757 0 406,024,015 417,251,925 △ 11,227,910
② 管理費 0 0 0 0 0 0 48,569,105 48,569,105 55,697,448 △ 7,128,343

  経常費用 計 　 7,364,418 8,056,240 1,096,043 3,869,557 20,386,258 385,637,757 48,569,105 454,593,120 472,949,373 △ 18,356,253
　　当期経常増減額 △ 7,364,418 △ 8,056,240 △ 1,096,043 △ 2,279,557 △ 18,796,258 104,961,368 △ 37,058,249 49,106,861 52,220,182 △ 3,113,321

２　経常外増減の部
 （1）経常外収益
  経常外収益 計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 （2）経常外費用

固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0 72,775 △ 72,775
役員退職金 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 △ 500,000

  経常外費用 計 0 0 0 0 0 0 0 0 572,775 △ 572,775
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 572,775 572,775

　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 7,364,418 △ 8,056,240 △ 1,096,043 △ 2,279,557 △ 18,796,258 104,961,368 △ 37,058,249 49,106,861 51,647,407 △ 2,540,546
　　法人税等 0 0 0 0 0 0 25,417,503 25,417,503 23,935,160 1,482,343
　　当期一般正味財産増減額 △ 7,364,418 △ 8,056,240 △ 1,096,043 △ 2,279,557 △ 18,796,258 104,961,368 △ 62,475,752 23,689,358 27,712,247 △ 4,022,889
　　一般正味財産期首残高 △ 26,932,349 △ 22,761,802 0 △ 5,881,985 △ 55,576,136 268,955,123 43,804,673 257,183,660 229,471,413 27,712,247
　　一般正味財産期末残高 △ 34,296,767 △ 30,818,042 △ 1,096,043 △ 8,161,542 △ 74,372,394 373,916,491 △ 18,671,079 280,873,018 257,183,660 23,689,358

 Ⅱ　正味財産期末残高 △ 34,296,767 △ 30,818,042 △ 1,096,043 △ 8,161,542 △ 74,372,394 373,916,491 △ 18,671,079 280,873,018 257,183,660 23,689,358

正味財産増減計算書内訳表

自）平成２７年　４月　１日
至）平成２８年　３月３１日

科　　　　　　　目
実施事業等会計

法人会計
平成27年度
決算合計

平成26年度
決算合計

増 減


